
Kácov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.777868N, 15.027894E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 115 ha

Počet obyvatel: 764 PSČ: 285 09

Adresa URL: www.kacov.cz

Historie obce Kácov
Vznik městečka lze spojovat se slovanským osídlením. Slovanské rody se před 6. stoletím přesunuly do
Čech a obsadily úrodný kraj nekrytý hvozdem, který zahrnoval řeku Olši a Polabí, tedy místa, jež byla
volná a úrodná. Podle dochovaných zpráv si tehdejší obyvatelé nebrali do boje pancéř, chodili pěšky,
držíce v rukou oštěpy a malé šípy. První zmínka o městečku z roku 1318 mluví o Černčických z
Kácova, jejichž erb je spojuje s pány z nedalekého Talmberku. Největšího hospodářského rozmachu a
významu dosáhl Kácov a s ním provázaný rozsáhlý nemovitý majetek za vlády Čejků z Olbramovic v
předbělohorském období. V popisu Čech Pavla Stránského je uveden jako panství vyšší šlechty,
avšak v následujících pěti letech další majitelé tento lehce nabytý zkonfiskovaný majetek rozprodávali.
Nejznámějším kácovským rodákem byl pozdější budějovický biskup Jan Valerián Jirsík, jenž se narodil
v roce 1798 a zemřel roku 1883. Naproti kostelu stojí jeho rodný dům s pamětní deskou, který dnes slouží
jako radnice a Infocentrum.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7921/kacov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:42:15


